PREFEITURA MUNICIPAL DE ESPÍRITO SANTO/RN
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE ESPÍRITO SANTO/RN

COMISSÃO DE FISCALIZAÇÃO DO PROCESSO DE SELEÇÃO SIMPLIFICADA PARA CONTRATAÇÃO DE
PROFISSIONAIS DA EDUCAÇÃO BÁSICA DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO

  EDITAL DE Nº 001/2026 – CFPSS

DIVULGA O DEFERIMENTO DAS INSCRIÇÕES DO PROCESSO SELETIVO
SIMPLIFICADO PARA CONTRATAÇÃO DE PROFISSIONAIS DA EDUCAÇÃO
BÁSICA DO MUNICÍPIO DE ESPÍRITO SANTO/RN.

A COMISSÃO DE FISCALIZAÇÃO DO PROCESSO DE SELEÇÃO SIMPLIFICADA - CFPSS, juntamente com a
Secretaria Municipal de Educação de Espírito Santo/RN, conforme artigo 37, IX, da Constituição Federal e Lei
Ordinária nº 527/2026 de 12 de fevereiro de 2026, no uso de suas atribuições que lhe são conferidas,
RESOLVE:

1. DIVULGAR O DEFERIMENTO DAS INSCRIÇÕES DO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA CONTRATAÇÃO
DE PROFISSIONAIS DA EDUCAÇÃO BÁSICA DO MUNICÍPIO DE ESPÍRITO SANTO/RN.

TABELA  COM O DEFERIMENTO DAS INSCRIÇÕES DO PSS – ESPÍRITO SANTO/RN.

Nº Nº CPF NOME DO CANDIDATO SITUAÇÃO
01 054.XXX.XXX-56 ADAMILES MARCOLINO DE OLIVEIRA COSTA DEFERIDA

02 655.XXX.XXX-87 ADRIA MARIA MARTINS DA SILVA BASTOS DEFERIDA

03 966.XXX.XXX-20 ADRIANA CÂNDIDO DA SILVA SANTOS DEFERIDA

04 971.XXX.XXX-49 ADRIANA DE MEDEIROS BENTO COSTA DEFERIDA

05 086.XXX.XXX-06 ADRIANA RAFAEL DA SILVA DEFERIDA

06 049.XXX.XXX-28 AKYCIMINIANE DE SOUZA BRITO DEFERIDA

07 116.XXX.XXX-52 ALAIANE DE SOUZA SILVA CAVALCANTE DEFERIDA

08 097.XXX.XXX-30 ANA CLAUDIA SOARES BEZERRA DEFERIDA

09 700.XXX.XXX-65 ANA LETÍCIA LIMA DOS SANTOS DEFERIDA

10 045.XXX.XXX-98 ANA LÚCIA FERNANDES DE OLIVEIRA DEFERIDA

11 038.XXX.XXX-95 ANA PAULA LOPES BEZERRA ROBERTO DEFERIDA

12 969.XXX.XXX-49 ANDREA LIMA DE SOUZA DOS SANTOS DEFERIDA

13 038.XXX.XXX-02 ANDREIA CLAUDIA CORTES SILVA BRAGA DEFERIDA

14 061.XXX.XXX-01 ANDRÉIA PEREIRA DE LIMA NEVES DEFERIDA

15 053.XXX.XXX-80 ANDREZA COUTINHO RODRIGUES DO NASCIMENTO DEFERIDA

16 065.XXX.XXX-17 AURICELIA OLIVEIRA DA SILVA DEFERIDA

17 010.XXX.XXX-50 BENIGNA VIEIRA DA SILVA DEFERIDA

18 120.XXX.XXX-61 CAMILA CUSTODIO HORTÊNCIO DA SILVA SANTOS DEFERIDA

19 066.XXX.XXX-37 CARLA ROCHELANE SANTOS DE OLIVEIRA DEFERIDA

20 058.XXX.XXX-96 CINTHIA FERREIRA TARGINO DE OLIVEIRA DEFERIDA

21 010.XXX.XXX-96 CLÉCIA RICHELLY DE PAIVA SIMÃO (CR) DEFERIDA

22 025.XXX.XXX-18 DAIZE LÚCIA DE MEIRELES  DEFERIDA

23 702.XXX.XXX-20 EDIANE DE LIMA SILVA DEFERIDA

24 053.XXX.XXX-13 EDICLEIDE FAUSTINO PEIXOTO DEFERIDA

PREFEITURA MUNICIPAL DE ESPÍRITO SANTO/RN
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE ESPÍRITO SANTO/RN

COMISSÃO DE FISCALIZAÇÃO DO PROCESSO DE SELEÇÃO SIMPLIFICADA PARA CONTRATAÇÃO DE
PROFISSIONAIS DA EDUCAÇÃO BÁSICA DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO

25 069.XXX.XXX-50 EDIJANE LEANDRO DA SILVA MEDEIROS DEFERIDA

26 057.XXX.XXX-67 EDINETE ALEXANDRE GOMES DEFERIDA

27 124.XXX.XXX-07 EDNA BATISTA DA SILVA DEFERIDA

28 089.XXX.XXX-64 EDVÂNIA DA CONCEIÇÃO NASCIMENTO DEFERIDA

29 022.XXX.XXX-29 ELINEIDE BELO DA SILVA DEFERIDA

30 067.XXX.XXX-60 ELIZABETE BERNARDO DA SILVA DEFERIDA

31 031.XXX.XXX-70 ELIZÂNGELA LIMA DA SILVA DEFERIDA

32 059.XXX.XXX-40 ELOISA CORREIA DE LIMA SILVA DEFERIDA

33 706.XXX.XXX-99 ELOISE SANTOS SILVA DEFERIDA

34 082.XXX.XXX-48 ERITÂNIA IRANI SARAIVA NASCIMENTO DEFERIDA

35 706.XXX.XXX-14 EWERTON PEREIRA LOPES (CR) DEFERIDA

36 072.XXX.XXX-58 FABIANA DA SILVA PRAZERES DEFERIDA

37 045.XXX.XXX-78 FÁBIO JÚNIOR DE VASCONCELOS  DEFERIDA

38 071.XXX.XXX-46 FELIPE DE OLIVEIRA LIMA DEFERIDA

39 070.XXX.XXX-45 FERNANDA HENRIQUE RIBEIRO DA SILVA DEFERIDA

40 036.XXX.XXX-84 FERNANDA SILVA DE OLIVEIRA DEFERIDA

41 081.XXX.XXX-22 FLÁVIA DA SILVA CAVALCANTE DEFERIDA

42 099.XXX.XXX-79 FLÁVIA NASCIMENTO DA SILVA DEFERIDA

43 088.XXX.XXX-43 FLÁVIA SOARES DE ALMEIDA RIBEIRO DEFERIDA

44 082.XXX.XXX-65 FRANCILENE BEZERRA DA SILVA DEFERIDA

45 045.XXX.XXX-25 FRANCISCA DE ASSIS DA SILVA DEFERIDA

46 008.XXX.XXX-41 FRANCISCA RODRIGUES DE PADILHA CARVALHO DEFERIDA

47 035.XXX.XXX-10 FRANCISCA YARA PEREIRA DA SILVA SANTOS DEFERIDA

48 029.XXX.XXX-10 FRANCISCO DE ASSIS DE ABREU DEFERIDA

49 021.XXX.XXX-22 FRANCISCO GOMES DA SILVA DEFERIDA

50 100.XXX.XXX-52 GEYSA LOPES DA SILVA DEFERIDA

51 089.XXX.XXX-57 GILVANILDA VELOZO DE OLIVEIRA DEFERIDA

52 876.XXX.XXX-00 HOZANA FÉLIX DA SILVA DEFERIDA

53 088.XXX.XXX-90 HUDISON RICARDO DOS SANTOS DEFERIDA

54 012.XXX.XXX-50 IAPONIRA PAULLETH FERREIRA DA SILVA RIBEIRO DEFERIDA

55 018.XXX.XXX-00 ILAINE SILVA DE LIMA DEFERIDA

56 061.XXX.XXX-60 IRISCELY MOREIRA LINS DEFERIDA

57 115.XXX.XXX-45 IZABELA DA SILVA PEREIRA FELIX DEFERIDA

58 082.XXX.XXX-22 JAIANE PEREIRA DE SOUZA SILVA DEFERIDA

59 094.XXX.XXX-54 JANILE GONÇALO DA SILVA DEFERIDA

60 700.XXX.XXX-39 JAYANNA CRUZ DA SILVA MATIAS DEFERIDA

61 107.XXX.XXX-98 JOÃO FELIPE DA SILVA OLIVEIRA DEFERIDA

62 027.XXX.XXX-09 JOELMA SOARES CAVALCANTE SILVA DEFERIDA

63 044.XXX.XXX-45 JOILMA DO VAL DA SILVA DEFERIDA

64 130.XXX.XXX-53 JOSÉ BATISTA DA SILVA DEFERIDA

65 011.XXX.XXX-45 JOSÉ CARLOS FERREIRA DA SILVA DEFERIDA

66 073.XXX.XXX-90 JOSÉ CARLOS FRANÇA DA SILVA DEFERIDA

67 093.XXX.XXX-70 JOSÉ CARLOS SILVA DE LIMA DEFERIDA

68 069.XXX.XXX-24 JOSENILDA AUGUSTO MARQUES DA SILVA DEFERIDA

PREFEITURA MUNICIPAL DE ESPÍRITO SANTO/RN
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE ESPÍRITO SANTO/RN

COMISSÃO DE FISCALIZAÇÃO DO PROCESSO DE SELEÇÃO SIMPLIFICADA PARA CONTRATAÇÃO DE
PROFISSIONAIS DA EDUCAÇÃO BÁSICA DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO

69 067.XXX.XXX-57 JOSIANE GUEDES DA SILVA DEFERIDA

70 056.XXX.XXX-65 JOSICLEIDE RIBEIRO DE SOUZA DEFERIDA

71 065.XXX.XXX-30 JOSILENE SILVA DE SOUZA DEFERIDA

72 061.XXX.XXX-44 JOSILEYDE DA SILVA OLIVEIRA DEFERIDA

73 016.XXX.XXX-92 JULIANA DE OLIVEIRA FREIRE DEFERIDA

74 111.XXX.XXX-84 JULIANA PEREIRA DA SILVA COSTA DEFERIDA

75 047.XXX.XXX-10 KATIANE MARIA DAS CHAGAS (CR) DEFERIDA

76 113.XXX.XXX-82 LARISSA FARIAS DOS SANTOS DEFERIDA

77 112.XXX.XXX-33 LARISSA KELY ALVES DOS SANTOS SILVA DEFERIDA

78 010.XXX.XXX-57 LEOMAR ANTÔNIO DE LIMA DEFERIDA

79 090.XXX.XXX-06 LÍDIA MARIA SOARES SANTOS CAEIRA DEFERIDA

80 068.XXX.XXX-07 LIDIANE  DA SILVA ROSÁRIO SILVEIRA DEFERIDA

81 022.XXX.XXX-60 LIEGE MANDU DA SILVA NASCIMENTO DEFERIDA

82 125.XXX.XXX-07 LINDINES FERREIRA DE LIMA DEFERIDA

83 012.XXX.XXX-00 LUCAS RAFAEL DE MEDEIROS DEFERIDA

84 002.XXX.XXX-61 LUCÉLIA GOMES DA SILVA DEFERIDA

85 025.XXX.XXX-09 LUCINEIDE DE OLIVEIRA PORFIRO DEFERIDA

86 082.XXX.XXX-22 LUIZ ANTÔNIO ANDRADE DA COSTA DEFERIDA

87 009.XXX.XXX-94 MANOEL DIAS DE ARAÚJO  DEFERIDA

88 011.XXX.XXX-05 MARIA ALEIDE PEDRO DO NASCIMENTO DEFERIDA

89 056.XXX.XXX-65 MARIA CRISTINA FERREIRA SILVA DEFERIDA

90 036.XXX.XXX-30 MARIA DA CONCEIÇÃO DA SILVA SALES DEFERIDA

91 105.XXX.XXX-08 MARIA DA CONCEIÇÃO DOS SANTOS DEFERIDA

92 060.XXX.XXX-96 MARIA DA PAZ AMÂNCIO SOARES DEFERIDA

93 068.XXX.XXX-86 MARIA DA PENHA CHAVES DE LIMA DEFERIDA

94 029.XXX.XXX-00 MARIA DA PIEDADE DE LIMA SILVA DEFERIDA

95 022.XXX.XXX-93 MARIA DA PIEDADE INÁCIO DA SILVA ALMEIDA DEFERIDA

96 044.XXX.XXX-74 MARIA DA SOLIDADE DE SOUZA SILVA DEFERIDA

97 010.XXX.XXX-00 MARIA DAS GRAÇAS GOMES DE PAIVA DEFERIDA

98 011.XXX.XXX-10 MARIA DOS PRAZERES ALVES FREIRE DEFERIDA

99 083.XXX.XXX-94 MARIA DOS PRAZERES BEZERRA DA SILVA DEFERIDA

100 060.XXX.XXX-32 MARIA DOS PRAZERES GUEDES RIBEIRO DE LIMA DEFERIDA

101 045.XXX.XXX-14 MARIA GILVANIRA DA SILVA LIMA DEFERIDA

102 049.XXX.XXX-93 MARIA ISABEL DA COSTA DEFERIDA

103 037.XXX.XXX-57 MARIA JOSÉ CHACON DE SANTANA ALVES DEFERIDA

104 061.XXX.XXX-07 MARIA JOSÉ DA SILVA SANTOS DEFERIDA

105 016.XXX.XXX-17 MARIA JOSÉ DO NASCIMENTO DEFERIDA

106 038.XXX.XXX-83 MARIA JOSÉ GALDINO DE LIMA XAVIER DEFERIDA

107 638.XXX.XXX-68 MARIA JOSÉ RICARDO INÁCIO DEFERIDA

108 053.XXX.XXX-73 MARIA JOSIANE DA SILVA DEFERIDA

109 060.XXX.XXX-76 MARIA JOSILENE DA SILVA DEFERIDA

110 117.XXX.XXX-24 MARIA JULIANA DA SILVA LIMA DEFERIDA

111 019.XXX.XXX-50 MARIA LEILA PEREIRA DEFERIDA

112 030.XXX.XXX-62 MARIA LÚCIA PEREIRA DEFERIDA

PREFEITURA MUNICIPAL DE ESPÍRITO SANTO/RN
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE ESPÍRITO SANTO/RN

COMISSÃO DE FISCALIZAÇÃO DO PROCESSO DE SELEÇÃO SIMPLIFICADA PARA CONTRATAÇÃO DE
PROFISSIONAIS DA EDUCAÇÃO BÁSICA DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO

113 663.XXX.XXX-87 MARIA QUITERIA LIMA DA SILVA DEFERIDA

114 072.XXX.XXX-75 MARIA RAIMUNDA DE CARVALHO DEFERIDA

115 027.XXX.XXX-36 MARIA ROSECLEIDE COSTA CHAVES DE LIMA (PCD) DEFERIDA

116 034.XXX.XXX-30 MARIA SIMONE GALVÃO DA COSTA OLIVEIRA DEFERIDA

117 047.XXX.XXX-56 MARILIA MARQUES GONÇALVES ALVES DEFERIDA

118 053.XXX.XXX-70 MARILSON FRANCISCO DA SILVA DEFERIDA

119 052.XXX.XXX-09 MAURICELIA FERREIRA DA CUNHA DIAS DEFERIDA

120 074.XXX.XXX-97 MICARLA DA SILVA ALMEIDA DEFERIDA

121 012.XXX.XXX-31 MICHELE DA SILVA LIMA MEIRELES DEFERIDA

122 707.XXX.XXX-57 MILEANE NEVES DO REGO PEIXOTO DEFERIDA

123 046.XXX.XXX-01 NAILZA DOS SANTOS SILVA BEZERRA DEFERIDA

124 096.XXX.XXX-96 NATASHA FRANCO DA SILVA (CR) DEFERIDA

125 048.XXX.XXX-45 NELIEUDA DE OLIVEIRA GOMES DEFERIDA

126 039.XXX.XXX-47 OZÉLIA BARBOSA DE SOUSA SILVA DEFERIDA

127 059.XXX.XXX-50 PATRICIA DANIELLE FERREIRA BEZERRA DE OLIVEIRA DEFERIDA

128 069.XXX.XXX-10 PATRICIA MARIA ALVES DA SILVA DEFERIDA

129 103.XXX.XXX-59 RAQUEL ROCHA DOS SANTOS SILVA DEFERIDA

130 082.XXX.XXX-16 RENATA CAMILA DE OLIVEIRA LIMA DEFERIDA

131 013.XXX.XXX-26 RENATO SANTOS PAULO DEFERIDA

132 044.XXX.XXX-48 RICARDO ANACLETO DE SOUZA DEFERIDA

133 062.XXX.XXX-04 RODRIGO DA SILVA ALVES DEFERIDA

134 011.XXX.XXX-86 ROSENI CAMILO DA SILVA GOMES DEFERIDA

135 087.XXX.XXX-00 ROSICARLA MARCULINO DA SILVA DEFERIDA

136 047.XXX.XXX-79 ROZINETE DA SILVA BARBOSA DEFERIDA

137 047.XXX.XXX-30 SANDRA ARAÚJO  GRILO BARBALHO DEFERIDA

138 037.XXX.XXX-06 SEBASTIÃO QUIRINO DA SILVA DEFERIDA

139 875.XXX.XXX-04 SEVERINO AMARO DA SILVA (CR) DEFERIDA

140 035.XXX.XXX-42 SEVERINO LISBOA DA LUZ JUNIOR DEFERIDA

141 038.XXX.XXX-05 SHEILA BORGES DA SILVA BISPO DEFERIDA

142 047.XXX.XXX-99 SILEIDE PEREIRA DANTAS SILVA DEFERIDA

143 065.XXX.XXX-35 SIMONE DE OLIVEIRA PAULINO DEFERIDA

144 087.XXX.XXX-80 SUERDE DA CRUZ SILVA DEFERIDA

145 082.XXX.XXX-03 SUNAMITA DA SILVA AQUINO DEFERIDA

146 078.XXX.XXX-07 TAIZA GUILHERMINO DA SILVA DEFERIDA

147 089.XXX.XXX-98 TÉCIA CRISTINA DA SILVA DEFERIDA

148 039.XXX.XXX-22 TEREZINHA PORCINO DE LIMA E SILVA DEFERIDA

149 043.XXX.XXX-57 THIAGO AUGUSTO DE MEDEIROS DEFERIDA

150 047.XXX.XXX-04 VALDELICE DA SILVA SOUZA DEFERIDA

151 033.XXX.XXX-39 VALÉRIA ALVES DA SILVA DEFERIDA

152 122.XXX.XXX-29 VANÚSIA FRANCIELE DE BASTOS RODRIGUES DEFERIDA

153 061.XXX.XXX-98 WALDÊNIA DE FÁTIMA FERREIRA DA SILVA FRANÇA DEFERIDA

PREFEITURA MUNICIPAL DE ESPÍRITO SANTO/RN
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE ESPÍRITO SANTO/RN

COMISSÃO DE FISCALIZAÇÃO DO PROCESSO DE SELEÇÃO SIMPLIFICADA PARA CONTRATAÇÃO DE
PROFISSIONAIS DA EDUCAÇÃO BÁSICA DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO

Espírito Santo/RN , 03 de março de 2026.

JOSÉ FAGNER FREIRE

Prefeito Constitucional

Comissão de Acompanhamento e Fiscalização dos Processos Seletivos Simplificados
para Profissionais da Educação Básica da Secretaria de Educação.